eandem doctrinam secutus est, globulos nequaquam ut partes constituentes essentiales considerat; sed eos potius pro primis rudimentis placenta \ae sanguinis in coagulationem nitentis habet, eosque in organismo vivo non nisi sub ingruente morte sanguinis supponit. Sed theoria haec, pro se jam spectata, perstare non potest. Contradictiones enim involvit. Statuit nempe particulas homogeneas se attrahere, sine massa e augmento uniri et eodem quo uniuntur momento iterum dilabi; quae omnia legibus attractionis et repulsionis, syntheseos et analyseos repugnant. Praeterea ut *Burdach*⁹⁹⁾ demonstravit, eadem haec theoria falsae observationi superstructa est. Similem enim motum tremulum, qui hujus theoriae fundamentum constituit *Müller* in omnibus liquidis mixtis, si prius circumacta fuerint (uti in lacte cocto, mucilagine, saliva, urina, potu coffeeae etc.), intenso luce solari illuminatis observavit. *Meyer* hunc indeterminatum motum pro spectris habet, quas inde oriuntur, quod incidentis radius lucis ob inaequalem densitatem fluidi in singulis punctis alias frangatur. — De praesentia lymphae sanguinis in corpore vivo etiam aliqua dubia mota sunt, cum ipsa lympha excolor conspici nequeat. Ceterum motus natatorius quieius globulorum, nec non ad tenta omnium phoenomenorum circulationis contemplatio,¹⁰⁰⁾ ejus praesentiam evincunt. —

a) Respectu coloris *Haller* in venis duas columnas globulorum distinxit, alteram coloris purpurei, flavi alteram. Illusionem tamen opticam hic locum habere potuisse *Krimer* testatur, qui aequa sub investigatione circulationis in omento cuniculi, membrana pterygoidea chiropterorum, cauda piscium, radiis lucis solaris ex speculo sub angulo recto in objectum incidentibus, globulos omnes coloris flavi, radiis vero oblique incidentibus, eos in latere vasis luci incidenti obverso coloris flavi, in parte vero opposita adumbrata coloris purpurei conspexit.

99) Op. cit. IV. S. 89.

100) *Fontana*. Nuove Osserv. p. 37. —

1.) Versuch einer Physiologie des Blutes von W. Krimer.
Leipzig 1825. I. S. 359.

b) Formam et magnitudinem testante *Hewson*²⁾, *Prevost* et *Dumas* eandem habent ut extra organismum testante *Wedemeyer* vero in vasis maiores apparent.

c) In lympha sanguinis aequabiliter juxta ac pone natant, quin conspicuam in se invicem exserant actionem, et non nisi interrupto ex quacunque causa sanguinis circuitu in majorem massam confluent, cessantibus tamen causis circulum retinentibus, iterum ab invicem solvuntur et segregati ulti propelluntur. Praeter hanc globorum conglutinationem, quam praeceteris *Haller*, *Wedemeyer*³⁾, *Kaltenbrunner*, *Baumgärtner* et alii observarunt, nullae aliae eorum uniones et separationes visae sunt. *Meyer* quidem in embryone ovis saepius duos globulos in unum majorem coivisse refert. Similem observationem fecit *Baker*, de cuius veritate tamen *Schmidt*⁴⁾ dubitat. *Burdach*⁵⁾ vero id eo explicare conatur, quod hic aut vesiculae aëreae subversabantur, aut observatio in sanguine coagulante facta fuerit.